
 1 / 2 

 

第 1回 

指導・審判資格者（D-T&R）向け 

改定ルール説明会 

ご案内 および 実施要項 
 日頃よりドッヂビーの普及活動にご尽力いただき、ありがとうございます。 

資格者の皆さまには心より感謝しております。 

 さて、日本ドッヂビー協会では２０１６年７月、競技ルールの全面改定を実施しました。 

つきましては、資格取得者の皆さまには改定における趣旨、および改定ポイントのご説明

を差し上げたく、ご案内申し上げます。 

 

 なお、本説明会の開催は千代田区ドッヂビー協会が主催者となり、日本ドッヂビー協会

にルール改定説明の講師派遣依頼をいただいたことで実現しましたが、広くＤＴＲ資格者

様に向けて、開放いただいております。 

 よって参加希望多数の場合、千代田区関係者様が優先されますことをあらかじめご了承 

いただきたく、宜しくお願い申し上げます。 

―――――――――――――――――― 記 ―――――――――――――――――― 

主 催 ： 千代田区ドッヂビー協会 ＤＢＡＣ 

 

主 管 ： 日本ドッヂビー協会   ＤＢＪＡ ＜講 師：ＤＢＪＡ理事 複数名＞ 

 

日 程 ： ２０１６年８月２０日（土曜日） 

 

時 間 ：  ２部制    第１部       第２部 

集 合  ９：３０～５０ １３：３０～５０ 

開 会  １０：００     １４：００ 

終 了    １３：００     １７：００ 

※終了時間は質疑応答に相当な時間を費やした場合の最大延長時の表記です。 

       ＤＢＪＡの説明時間は１．５時間程度を想定しております。 

 

会 場 ： 東京都千代田区神保町区民館 洋室Ａ 千代田区神田神保町 2-40 

   東京メトロ半蔵門／都営新宿・三田線 神保町駅 Ａ４出口より徒歩５分 

   ＪＲ水道橋駅 より徒歩 10 分 



 2 / 2 

 

本説明会は基本原則として、ＤＢＪＡ指導・審判資格者（D-T&R）向けに実施する想定 

ですが、参加枠に余裕が出た場合、資格者以外の方でご希望がある方の参加も受付けます。 

詳細は下記をご参照ください。 

 

募 集 ： 第１部／第２部 各最大 30 名まで。申込み先着順となります。 

 

費 用 ： D-T&R 資格者（2016 年 7月現在、資格有効な方）  一式／ 500 円 

   一般希望者 （D-T&R 資格を持たない方）   一式／1,000 円 

 

●当日、会場でお支払いください。 

釣り銭のご用意はございませんので、あらかじめご用意ください。 

 

※参加者には 

 1 部 800 円（税別）の新ルールブック（4種目一式収録）と 

Ｑ＆Ａ集（非売品）がテキストとして配布されます。 

 

〆 切 ： 2016 年 8月 9 日（火曜日） 

 

申込方法： ①ＤＴＲ番号（一般希望者は不要） 

②参加者氏名 ③氏名フリガナ 

 ④所属先名（ある場合） 

   ⑤実施当日にも連絡が取れる電話番号／メールアドレス 

   ⑥第１部 ／ 第２部 の希望枠 

をメール本文、またはＦＡＸにて下記、申込先へお送りください。 

※申込み先着順序はメールまたはＦＡＸの事務局到着順とします。 

              項目に不備がある場合、受付けができません。ご注意ください。 

 

一般の参加希望はすべて仮受付として受理いたしますが、参加の可否は先着順に空き枠数

に応じて、〆切翌日の８／１０（水）に申込方法⑤へ事務局より連絡いたします。 

 

注意事項 ： 当日の録音／録画はご容赦ください。筆記用具は各自、持参してください。 

 

申込先 ： 日本ドッヂビー協会 事務局   担当：稲垣 敬雄 

   TEL ： 03-3264-3626 

   FAX ： 03-3264-3627 

Mail ： support@dbja.jp 

mailto:support@dbja.jp

